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4 stycznia 2019

Wiesław Myśliwski gościem Wojewódzkiej Biblioteki
Publicznej w Kielcach

Jeden z najwybitniejszych pisarzy współczesnych Wiesław Myśliwski będzie gościem
spotkania organizowanego przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Kielcach.
Zainteresowani rozmową z pochodzącym z Dwikóz prozaikiem powinni przybyć do
siedziby książnicy w poniedziałek, 7 stycznia,  o godzinie 17.30.

Gościem poniedziałkowego spotkania będzie laureat wielu nagród państwowych i literackich
m.in.: Nagrody Literackiej “Nike”, Złotego Berła Fundacji Kultury Polskiej, The Best
Translated Book Award, Wiesław Myśliwski. Pochodzący z Sandomierszczyzny twórca jest
autorem powieści np.: “Nagi sad”, “Pałac”, “Kamień na kamieniu”, “Widnokrąg” oraz takich
dramatów jak: “Klucznik”, “Drzewo”, “Requiem dla gospodyni”. Wiele z jego dzieł zostało
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przeniesionych na deski teatralne oraz uwiecznionych na taśmie filmowej. Poruszające
uniwersalne prawdy o świecie i ludzkiej egzystencji książki przetłumaczono na wiele
języków m.in.: angielski, niemiecki, łotewski, estoński, gruziński, węgierski.

Autorskie popołudnie poprowadzi dr Karolina Wawer, doktor nauk humanistycznych w
zakresie literaturoznawstwa na Uniwersytecie Jagiellońskim, autorka pracy doktorskiej
poświęconej prozie Wiesława Myśliwskiego w kontekście badań nad postzależnością,
pamięcią i traumą.

Wydarzeniem towarzyszącym będzie wystawa zatytułowana “Twórczość Wiesława
Myśliwskiego w przekładach”, gdzie zaprezentowane zostaną fotografie przedstawiające
okładki tłumaczonych na obce języki dzieł pisarza. Autorami zdjęć są: Janusz Buczkowski,
Paweł Pierściński, Tadeusz Jakubik, Vladas Braziūnas, Andrzej Dąbrowski oraz Mariusz
Stec. Publikacje pochodzą ze zbiorów: Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. W.
Gombrowicza w Kielcach, Instytutu Książki w Krakowie, Biblioteki Narodowej w Warszawie
oraz Biblioteki Śląskiej w Katowicach. Ekspozycja będzie udostępniona do końca marca
2019 roku.


